
Následujícími stránkami chceme připomenout, ocenit a pokud možno 
udržet v lidské paměti této i dalších generací právnické veřejnosti pedagogický, vě
decký a lidský odkaz mimořádné osobnosti učitelského sboru právnické fakulty 
Karlovy Univerzity prof. JUDr. Jaromíra Kincla, DrSc., znamenitého právního his
torika a romanisty. 

Obdobné cíle sledují obvykle příležitostné sborníky - pocty, uspořádané kolegy, 
přáteli a žáky jubilantů ještě v době jejich plné tvůrčí aktivity u příležitosti význam
ných životních či pracovních výročí. 

Profesorovi Kinclovi se této, nepochybně plně zasloužené, pocty během jeho ak
tivní kariéry nedostalo. Ze života odešel zcela neočekávaně. Dne 15. dubna 1993 se 
vypravil se svým milovaným jezevčíkem Míšou na předpolední procházku. Domů se 
z ní již nevrátil. Na jeho pracovním stole zůstaly rozevřeny právě studované knihy 
a rozpracované rukopisy, stejně jako na vedle stojícím klavíru, k němuž rád usedal, 
zůstal rozložen notový záznam. 

Některé tituly, na nichž profesor J. Kincl pracoval, bude zřejmě možné otisknout 
až za nějaký čas, jiné, nedokončené věci, nebudou publikovány asi nikdy. Proto vo
líme tuto cestu k připomenutí a zveřejnění několika částí jeho literární pozůstalos
ti. Doplňujeme je, vedle biografických a bibliografických údajů, hrstí důvěrných 
prožitků a vzpomínek lidí, kteří mu byli blízcí a jimž on natrvalo blízkým zůstal. 

5 




